
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.10.2023 

 
КАРАР 

 
№265/ИК-п 

 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической культуры и 
спорта в Буинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021-2025 годы» 
 
  

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 04.12.2007 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Закона 
Республики Татарстан от 08.10.2008 № 99-ЗРТ «О физической культуре и спорте», 
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 №159 «Об 
утверждении государственной программы «Развитие физической культуры и спорта 
в Республике Татарстан на 2019-2026 годы» (с изменениями на 05.06.2023 г.), 
Исполнительный комитет Буинского муниципального района РТ 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в Буинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного 
комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 14.03.2023 г. 
№ 60/ик-п:  

1.1. В приложении Программы в разделе «Цели, задачи, индикаторы оценки 
результатов муниципальной программы и финансирование по мероприятиям 
программы» дополнить п.9.2. следующего содержания: 

Наименование 
мероприятия 
 

Исполн
ители 

Срок 
реализ
ации 

Индик
аторы 

Значение 
индикаторов 

Объем 
финансирования с 

указанием 
источника.  
тыс. руб. 

20 
21 

20 
22 

20 
23 

20 
24 

2
0
2
5 

20 
21 

20 
22 

20 
23 

2
0 
2
4 

20 
25 

9.2. Организация 
проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных 
и спортивных 

Отдел 
спорта 
и 
туризма 
ИК БМР 

2023-
2025 г. 

Колич
ество 
(ед.) 

- - 11 18 2
5 

- - 178
1,2 
РТ 
 
17,
8 

0 0 

г. Буинск 



  
         1.2.  Строку в Паспорте программы «Объемы и источники финансирования 
программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансировани
я программы  

Источники 
финансировани
я (в тыс.руб.) 

Годы реализации программы 

  2021  2022   2023 2024 2025 Всего за 
период  
реализа
ции 

 Муниципальны
й бюджет  

90621,40 
11189
0,18 

97284,
04 

97551,
94 

97894
,64 

495242,
20 

 Федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0,00 

 Республиканск 7979,0   796,05 797,1  

мероприятий, в 
части увеличения 
объема 
финансового 
обеспечения 
выполнения 
муниципального 
задания 
муниципальным 
бюджетным 
учреждением 
дополнительного 
образования 
«Спортивная 
школа «Батыр» 
Буинского 
муниципального 
района 
Республики 
Татарстан в связи 
с закреплением 
на праве 
оперативного 
управления 
крытого 
футбольного 
манежа с 
каркасно-
тентовым 
покрытием с 
футбольной 
поляной. 
 

МБ 



ий бюджет  731,50 3025,6
1 

5 13329,3
1 

 Прочие 
источники 
(внебюджет)  8652,60 

10053,
3 9330 9330 9330 

 
 

46695,9 

 Всего  
107253,0 

12267
4,98 

10963
9,65 

10767
7,99 

10802
1,79 

555267,
41 

 
       1.3. В приложении Программы в столбце «Объем финансирования с указанием 
источника, тыс. руб. (2023)» в строке «Всего по пунктам» число «107858,45» 
заменить числом «109639,65» и изложить в следующей редакции: 

строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции: 

 
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 

опубликования на Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/), а также подлежит размещению на Портале 
муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального 
района по социальным вопросам Л.Н. Садретдинову 
 
 
 
Руководитель                                                                               Л.Р. Шакирзянов 
 
 

Всего по пунктам: 
 
 

107253,0 
122674,9

8 
109639,65 

107677,9
9 

108021,7
9 

ИТОГО:         555267,41тыс. 
руб. 

http://buinsk.tatarstan.ru/

